Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 005/2025 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual

2570/2019 e IN 002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebra-

ram Termo de Compromisso com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em

Serviços de Preservação, Melhoria e Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na modalidade

Conversão Indireta, relativo ao Auto de Infração Ambiental que gerou o processo administrativo,

conforme abaixo especificado:

AIA 133888/2024-SID 21.696.758-5/Oklahoma Comercio de Combustiveis Ltda - CPF/CNPJ:

82.494.***/0001-66 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6;

 AIA 166550/2024-SID 22.748.659-7/Gerson Teodorico de Souza - CPF/CNPJ:  275.791.***-23 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2;

 AIA 145480/2022-SID 19.193.832-1/Soares e Veiga Ltda - CPF/CNPJ:  00.927.***/0001-91 -

Aplicação: Programa Saneamento – Projeto: SID 16.744.176-9;

 AIA 165470/2023-SID 21.161.064-6/Rosana Sandra Pszedzimirski - CPF/CNPJ:  786.867.***-72

- Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 126139/2022-SID 18.800.288-9/Valdir Boligon - CPF/CNPJ:  242.730.***-04 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 163328/2024-SID 22.685.986-1/Berrofe Serviços Agrícolas Ltda Me - CPF/CNPJ:

07.892.***/0001-51 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.372-7;

 AIA 152210/2024-SID 22.236.550-3/Sibila Maria Savaris Sória - CPF/CNPJ:  301.393.***-53 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 146735/2022-SID 19.613.755-6/Jacil Soares - CPF/CNPJ:  897.498.***-20 - Aplicação: Pro-

grama Rio Vivo – Projeto: SID 16.746.805-5;

 AIA 163333/2024-SID 22.582.757-5/Afonso Celso Arruda - CPF/CNPJ:  189.670.***-20 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 170413/2024-SID 23.146.695-9/Albari Sila de Andrade - CPF/CNPJ:  045.607.***-42 - Apli-

cação: Programa Pró-Fauna – Projeto: SID 16.746.572-2;

 AIA 170479/2024-SID 23.016.696-0/Dilor Luiz Cararo - CPF/CNPJ:  560.902.***-15 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 170480/2024-SID 23.016.938-1/Dilor Luiz Cararo - CPF/CNPJ:  560.902.***-15 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 170456/2024-SID 23.015.990-4/Dilor Luiz Cararo - CPF/CNPJ:  560.902.***-15 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 170478/2024-SID 23.016.317-0/Dilor Luiz Cararo - CPF/CNPJ:  560.902.***-15 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 169503/2024-SID 22.578.196-6/Vitti Construções Ltda Me - CPF/CNPJ:  02.611.***/0001-

35 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 233935/2024-SID 22.376.148-8/Ivo Pichek - CPF/CNPJ:  938.363.***-15 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 146633/2022-SID 19.492.914-5/Ivanete Cardoso Ortega - CPF/CNPJ:  961.965.***-04 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 135893/2019-SID 15.934.346-4/José Silvio Coito - CPF/CNPJ:  675.908.***-15 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 135894/2019-SID 15.934.341-3/José Silvio Coito - CPF/CNPJ:  675.908.***-15 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 132006/2022-SID 18.836.453-5/Verner Miguel Horn - CPF/CNPJ:  502.776.***-91 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

Curitiba, 14 de janeiro de 2.025